
 
 

Bæredygtigt samarbejde med Partneren 
Vores serviceleverandør gør mere end blot at tømme skraldespade og holde vores lokaler 
rene. De er også med til at sikre, at vi er et mere bæredygtigt hus, og at vores drift er 
miljømæssig ansvarlig. 

Vores fokus på bæredygtighed i PensionDanmark har mange og lange tråde. Det handler 
både om krav til de virksomheder, vi er investeret i, måden vi bygger på i vores 
ejendomsinvesteringer. Og så handler det også om os selv og om vores hus her på 
Langelinie Allé. Her har vi et tæt samarbejde med vores serviceleverandør Partneren, der 
bl.a. står for rengøringen i huset. 

”Vores forbrug af papir og sæbe på toiletterne og vores indsats med at sortere vores affald 
har alt sammen betydning for, hvor meget vores hus belaster miljøet, og de data har vi fået 
rigtig godt styr på sammen med Partneren,” siger Intern Servicechef Tina Huldahl 
Lænkholm, der også nævner, at Partneren bruger PensionDanmark som reference i 
forhold til bæredygtighed, når de taler med deres øvrige kunder. 



”Partneren går meget op i vores hus og kommer løbende med forslag – også om ting der 
ikke er direkte relateret til opgaver i huset. Det kan fx være input om, hvordan vi kan 
reducere vores vandforbrug. Vi har en rigtig god sparring om de her ting, hvor begge 
parter bliver klogere, og hvor vi sammen hele tiden bevæger os i en mere bæredygtig 
retning.” 

Catja Winther, der er adm. direktør i Partneren, er også meget tilfreds med samarbejdet. 

”PensionDanmark er jo lidt vores yndlingssparringspartner, fordi I er hurtige og 
omstillingsparate. I lytter og vil gerne investere i bæredygtige løsninger som fx 
affaldssorteringsstationer, genbrugspapir og dispensere i genbrugsplast,” fortæller Catja 
Winther, der også sætter stor pris på den løbende dialog, hvor vi sammen kigger på data 
og finder ud af, hvad der kan være relevant af nye bæredygtighedstiltag. 

”Det er rart med kunder som jer, der – ligesom os – går op i data. Vi har styr på data fx i 
forhold til forbruget af papir, poser og kemi i rengøringsmidlerne, og sammen med jer 
bruger vi de data til at sætte nye mål for at reducere den samlede CO2-udledning,” siger 
Catja Winther. 

 


